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Bulla kanonizacyjna św. Jadwigi królowej „Omni 

saeculo” została wydana przez papieża Jana Pawła II 

z datą 8 czerwca 1997 r. w formie poszytu, liczącego 

4 karty pergaminowe (1recto do 4verso). Poszyt w twar-

dej oprawie z tłoczonym złotym herbem papieskim. 

Wielkość zewnętrzna to 35x25 cm. Na każdej karcie per-

gaminu tekst w 21 wersach. Pergamin dobrze wypra-

wiony. Zapis na części licowej. Pole pisarskie ograniczo-

ne ramką. Nie ma znaków liniowania tekstu. Czytelna 

współczesna kursywa. Tekst w języku łacińskim pisany 

czarnym atramentem. Od strony 3verso do 4recto zło-

tym atramentem wypisana formuła kanonizacyjna w ję-

zyku polskim następującej treści:

„Na chwałę Świętej i Nierozdzielnej Trójcy, dla wy-

wyższenia katolickiej wiary i wzrostu chrześcijańskiego 

życia, na mocy władzy naszego Pana Jezusa Chrystusa 

i Świętych Apostołów Piotra i Pawła, a także Naszej, po 

uprzednim dojrzałym namyśle, po licznych modlitwach 

i za radą wielu Naszych Braci w biskupstwie, orzekamy 

i stwierdzamy, że błogosławiona Jadwiga Królowa jest 

Świętą i wpisujemy Ją do Katalogu Świętych polecając, 

aby odbierała Ona cześć jako Święta w całym Kościele. 

W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego”. 

Pod tekstem znajduje się pieczęć papieska, własno-

ręczny podpis papieża i formuła: „Ego Joannes Paulus 

Catholicae Ecclesiae Episcopus”. Poniżej podpis proto-

notariusza apostolskiego, którym był Marcellus Rosset-
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że pisarzem tego dokumentu był Polak, który przybył 
do Krewa wraz z posłami polskimi, zapewne pisarz są-
dowy jednego z małopolskich sądów szlacheckich. Tekst 
został napisany tak jak księgi sądowe, a więc kursywą, 
bez dbałości o elegancką formę. Do dokumentu dołączo-
ne były pieczęć wielkiego księcia litewskiego Jagiełły, 
a także pieczęcie książęce Witolda, Korybuta i Lingwena. 

Oto treść aktu krewskiego: 
„My Jagiełło, z mocy Bożej wielki książę litewski, 

a Rusi pan i dziedzic przyrodzony, oznajmiamy wszyst-
kim, komu należy, a którzy niniejsze pismo widzieć 
będą, to, o czym ze strony najjaśniejszej pani Elżbiety, 
z łaski Bożej królowej Węgier, Polski, Dalmacji itd., zo-
staliśmy powiadomieni przez czcigodnych i szlachetnie 
urodzonych mężów Stefana, prepozyta czanadzkiego, 
Władysława, syna Kakasa de Kaza, kasztelana z Potoku, 
Włodka, cześnika krakowskiego, Mikołaja, kasztelana 
zawichojskiego, i Krystyna, dzierżawcę kazimierskiego. 
A więc po pierwsze powiedzieli, jak to oświecony pan 
Jagiełło, wielki książę litewski itd., wyznaczył swoich 
uroczystych posłów do panów mieszkańców Królestwa 
Polskiego, a następnie do jej królewskiego majestatu. 
Ci zaś, którzy zostali wysłani do królewskiego majesta-
tu, wzięli ze sobą listy uwierzytelniające od głównego, 
naczelnego i znamienitego posła, prześwietnego księcia 
Skirgiełły, brata wielkiego księcia Jagiełły, który z pew-
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PIERWSZY UPADEK POD KRZYŻEM 

Tu, gdzie obecnie stoi ołtarz św. Jacka, św. Jadwiga 

ufundowała ołtarz św. Anny, matki Maryi. W akcie fun-

dacji Jadwiga poleciła się opiece św. Anny. 

Rozważając upadek Pana Jezusa pod Krzyżem 

wspominamy mroczne dni w życiu kobiet, które tracą 

nadzieję na to, że zostaną matkami. Niech wspomnie-

nie św. Anny, która tak długo oczekiwała na łaskę ma-

cierzyństwa, podnosi te, które na macierzyństwo nadal 

oczekują. Niech się podniosą i walczą o poczęcie dziec-

ka, tak jak św. Anna i św. królowa Jadwiga. 
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Zapraszamy także na wystawę pt. „Święta Jadwiga Ande-
gaweńska” – 16 lipca u OO. Karmelitów „Na Piasku”

13 lipca - Elżbiety Bonifacji, córki św. Jadwigi   
   Królowej i Króla Władysława Jagiełły

 ◆ 17.30 w katedrze na Wawelu  
- Msza św. w intencji rodziców po stracie dziecka,

 ◆ 20.00 u OO. Karmelitów „Na Piasku”  
- prezentacja książki „Powroty z Królową Jadwigą”  
- spotkanie autorskie z ks. prof. Jackiem Urbanem

17 lipca - św. Jadwigi Królowej 
 ◆ 17.30 w katedrze na Wawelu Msza św.


